
COMUNE DI ROCCA CIGLIÉ 
Provincia di Cuneo 

 
 
 
 
 

UNITA’  OPERATIVA 
AREA TECNICA 

 
 
 

  
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 14 
 
 

OGGETTO:  
 

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO PELLET. CIG: ZED1B948C7. 
 
 
 
 
 

L’anno    DuemilaSEDICI  addì  TRENTUNO del  mese di  OTTOBRE  
nel proprio ufficio; 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 16/06/2014 di nomina del sottoscritto quale 
Responsabile del Servizio Tecnico;  
 
Vista la deliberazione consiliare n. 17  in data 16/05/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2016/2018;  
 
Considerato che si rende necessario provvedere all’acquisto: 
- di n.72 sacchi di pellet bio pellets da 15 kg (francese) per il funzionamento della stufa che riscalda 
l’Ufficio comunale; 
- di n.1 cappello cinese monoparete diametro 80 e n.1 curva in acciaio monoparete a 90 gradi diametro 80; 
 
Contattata la Ditta  Fratelli Castellino di Castellino Luca e Umberto snc con sede in Via Langhe 97, Carrù 
(CN), a termini delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti; 
 
Visto il preventivo di spesa predisposto dalla Ditta  Fratelli Castellino di Castellino Luca e Umberto snc con 
sede in Via Langhe 97, Carrù (CN), che prevede l’importo di €. 335,70 compresa  IVA per la fornitura di  
n.72 sacchi di pellet bio pellets da 15 kg (francese) per il funzionamento della stufa che riscalda l’Ufficio 
comunale, n.1 cappello cinese monoparete diametro 80 e n.1 curva in acciaio monoparete a 90 gradi 
diametro 80; 
 
Considerato di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato dall’art. 6 
del vigente codice di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Rocca Cigliè e pertanto, 
rispetto ad esso, di non essere in una situazione di conflitto di interessi; 
 
Considerato che è stata richiesta la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà del legale rappresentante 
della ditta ai sensi dell’art. 8 del Piano di Prevenzione della Corruzione del Comune di Rocca Cigliè 
“Monitoraggio dei rapporti tra l’Amministrazione comunale ed i soggetti che con la stessa stipulano 
contratti o che sono interessati a procedimenti di autorizzazione, concessione o erogazione di vantaggi 
economici, anche verificando eventuali relazioni di parentela o affinità sussistente tra i titolari, gli 
amministratori, i soci e i dipendenti degli stessi soggetti e i dirigenti e i dipendenti dell’Amministrazione; 
 
Appurato che sono state espletate le verifiche di regolarità contributiva (DURC) come da documentazione 
acquisita agli atti; 
 
Visto il CIG rilasciato dall’ Autorità Nazionale Anticorruzione: ZED1B948C7; 
 
Precisato che non è stato chiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 della legge 3/2003; 
 
Visto che sul presente provvedimento il Responsabile del Servizio Tecnico, esprime  parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 49, 2 comma e 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000; 
Lì  31/10/2016  

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Per. Ind. Ferrua Luigi 

f.to in originale  

 
Visto che sul presente provvedimento il Responsabile del Servizio Finanziario, esprime  parere favorevole di 
regolarità contabile attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 49, 2 comma e 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000; 
Lì  31/10/2016  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Gervasi Mario 

f.to in originale  



 
Richiamati: 
– il D.Lgs. n° 50/16 e s.m.i.;  
– il D.Lgs. n° 267/00 e s.m.i.; 
– il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n° 285 
– il Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori e acquisizione di beni e servizi in economia; 
– il D.G.C. di nomina del sottoscritto quale Responsabile del Servizio Tecnico;  
 

DETERMINA  
 

1. Di dare atto delle premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
2. Di acquistare dalla ditta Fratelli Castellino di Castellino Luca e Umberto snc con sede in Via Langhe 97, 

Carrù (CN) n.72 sacchi di pellet bio pellets da 15 kg (francese), n.1 cappello cinese monoparete 
diametro 80 e n.1 curva in acciaio monoparete a 90 gradi diametro 80 per un totale di € 335,70 (IVA 
compresa). 
 

3. Di impegnare, per i motivi in premessa specificati, la spesa complessiva di € 335,70, di cui € 275,16 per 
imponibile ed € 60,54 per iva al 22%, che dovrà essere imputata alla voce 790/5/1 cod.1.01.08.02 del 
bilancio 2016 che presenta adeguata disponibilità.  
 

4. Di dare atto che la liquidazione e il pagamento delle fatture saranno in ogni caso subordinati a DURC 
regolare. 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Il Sindaco 
Per. Ind. Ferrua Luigi 

f.to in originale  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Tecnico, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Il Sindaco 
Per. Ind. Ferrua Luigi 

f.to in originale  

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ED AMMINISTRATIVA 
La sottoscritta responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 
Responsabile del Servizio Finanziario 

Il Segretario Comunale 
Dott. Gervasi Mario 

f.to in originale  

 
 

 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 
d’ufficio,    

A T T E S T A 
 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi :dal  09.03.2017 al 24.03.2017  
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n.   69). 

Il Segretario Comunale 
Dott. Gervasi Mario 

f.to in originale  

 


